ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

АНО Арктический центр научных исследований и экспертиз при поддержке Совета молодых ученых Мурманской области, Мурманского института экономики и управления, Мурманского государственного технического университета, Мурманского государственного гуманитарного университета, Российской академии образования имеет честь пригласить Вас принять участие в работе I Международной  научно-практической  конференции «Актуальные проблемы  образования в России и мире: новое качество роста».

Конференция будет проходить 17-19 марта 2014 г. в г. Мурманске на базе Мурманского института экономики и управления.

В рамках конференции предполагается работа следующих секций:

1. Мониторинг и оценка качества профессионального образования: проблемы, актуальные вопросы, инновации.

2. Современное профессиональное образование: лучшие практики и методики.

3. Организация воспитательно-образовательного процесса в дошкольном образовательном учреждении.
4. Дополнительное образование детей и взрослых, проблемы и перспективы

5. Проблемы и перспективы академической и профессиональной мобильности.

6. Информационно-коммуникационные технологии и инновационное образование.

7. Проблемы подготовки специалистов в системе начального и среднего профессионального образования.
8.  Актуальные вопросы управления в современной школе.
9. Проблемы и перспективы современного естественнонаучного образования.
10. Проблемы и перспективы технологического образования.
11. Актуальные вопросы филологического образования.
12. Актуальные вопросы преподавания математики и информатики.
По итогам конференции все участники получат сертификаты. Лучшие статьи будут отмечены дипломами.

Просим в срок до 15 марта 2014 года направить в Оргкомитет заявку об участии в конференции с приложенной в электронной форме СТАТЬЕЙ для публикации в сборнике материалов конференции. Редколлегия оставляет за собой право не включать в сборник статьи, не соответствующие предъявляемым техническим требованиям. Статьи будут печататься в авторской редакции. В связи с чем, просим Вас тщательно выверять текст с точки зрения орфографии, пунктуации и стилистики.

Правила оформления статьи:

Текст должен быть представлен как в машинописном, так и в электронном варианте по электронной почте (редактор Word, формат RTF, параметры поля – 25 мм со всех сторон, шрифт Times New Roman, кегль 14 через одинарный интервал). Объем статьи должен быть не менее 3 страниц и не более 10 страниц. Страницы НЕ нумеруются. Необходимо указывать авторские данные (ФИО, место работы, должность, ученая степень, звание и город проживания).

Список литературы ОБЯЗАТЕЛЕН: минимум – 3 источника. Оформляется в соответствии с ГОСТ Р 7.0.5-2008 в алфавитном порядке. Оформлять ссылки на соответствующий источник списка литературы следует в тексте в квадратных скобках (например: [1, с. 233]). Использование автоматических постраничных ссылок НЕ допускается.

Образец оформления заголовка, текста статьи и списка литературы

М.П. Степанова, кандидат педагогических наук, доцент,

ФГБОУ ВПО «Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева», г. Чебоксары

ПРОБЛЕМЫ ПОДГОТОВКИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ

Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст.

Список литературы

1.  Березовин Н.А. Основы психологии и педагогики: учеб. пособие. – Мн.: Новое знание, 2004. – 336 с.

2. Мижериков В.А., Юзефавичус Т.А. Введение в педагогическую деятельность: учеб. пособие. – М.: Педагогическое общество России, 2005. – 352 с.

3. Сабиров В.Ш. Предмет философии образования // Сибирский учитель. – 2004. – № 6. [Электронный ресурс]. – Режим доступа: http://www.sibuch.ru/article.php?no=317.

Количество публикаций от одного автора не ограничивается.

Образец заявки

	Фамилия, имя, отчество

	Организация

	Должность

	Ученая степень, звание

	Название статьи

	Адрес

	Факс

	E-mail

	Телефон

	Форма участия

Контактная информация Оргкомитета:

183031, г. Мурманск, ул., Халатина 7. каб. 108 АНО Арктический центр научных исследований и экспертиз. Челтыбашев Александр Анатольевич.
Тел: +79118033422

e-mail: arcns@mail.ru

 http://vk.com/club64818124